[bookmark: _Hlk72051047]〇　常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営事業者募集に関する応募書類
様式集

様式Ⅰ-①　　　現地説明会参加申込書
様式Ⅰ-②　　　質問票
様式Ⅰ-③　　　応募登録申込書
様式Ⅰ-④　　　団体概要調書
様式Ⅰ-⑤　　　共同事業体構成書
様式Ⅰ-⑥　　　誓約書
様式Ⅰ-⑦　　　共同事業体協定書兼委任状
様式Ⅰ-⑧　　　役員名簿
様式Ⅰ-⑨　　　財務状況表
様式Ⅱ-①　　　公募設置等計画　表紙
様式Ⅱ-②　　　公募設置等計画提案書
様式Ⅱ-③-１ 　資金調達計画
[bookmark: _Hlk69982445]様式Ⅱ-③-２ 　事業収支計画（Excelファイル）
様式Ⅱ-④　　　価額提案書
様式Ⅲ-①　　　指定管理者指定申請書
様式Ⅲ-②　　  指定管理者事業計画書（企画提案書）
　　　　　　　   １～７　常総運動公園
　　　　　　　　 １～７　常総広域地域交流センター
様式Ⅲ-③    　収支計画書（Excelファイル）
様式Ⅲ-④    　自主事業計画書
様式Ⅲ-⑤    　自主事業収支計画書

様式Ⅰ-①

現地説明会参加申込書

令和　　年　　月　　日

令和３年６月17日(木)に開催される常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営事業者募集の現地説明会への参加を下記のとおり申し込みます。

	団　　　　体　　　　名

	所　　　　在　　　　地

	　　フ　　リ　　ガ　　ナ

	代　表　者　氏　名

	担当者
	氏　　　　　名

	所属・役職名

	電　話　番　号

	F A X 番 号

	E  メ ― ル

	参加者
	氏　　　　　名

	所属・役職名

	氏　　　　　名

	所属・役職名

※申込みは、電子メール又はファクシミリでお願いします。（郵送は不可）

〇送付先
 常総地方広域市町村圏事務組合　施設課（常総運動公園体育館内）
　　　　　TEL　0297-48-5688　　FAX　0297-45-7365
       Ｅ‐mail：joso-sport-park@cello.ocn.ne.jp

様式Ⅰ-②

質　　　問　　　票

　令和　　年　　月　　日

常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営事業者募集に関する資料について、質問があるので質問票を提出します。

	質問票枚数
	枚目中　　　枚目

	資料名

	ページ

	項目名

	質問内容

	質　問　者
	団体名

	所在地

	所属・役職名

	担当者名

	電話番号

	FAX番号

	Eメール

※１．質問は、本様式１枚につき１問とし、簡潔にまとめて記載してください。
※２．提出は電子メール又はファクシミリでお願いします。（郵送は不可）

〇送付先
 常総地方広域市町村圏事務組合　施設課（常総運動公園体育館内）
　　　TEL　0297-48-5688　　FAX　0297-45-7365
      Ｅ‐mail：joso-sport-park@cello.ocn.ne.jp

様式Ⅰ-③

応募登録申込書

令和　　年　　月　　日

常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営事業者募集への参加登録を申し込みます。

【基本情報】
	応募法人名又は応募共同事業体の代表法人名
	法　人　名

	所　在　地
	〒　　-

	代 表 者 名

	構成法人名
※共同事業体での応募の場合
のみ記入

連絡先
	氏　　　　名

	電子メール
アドレス

	電 話 番 号

	ファックス番号

〇送付先
 常総地方広域市町村圏事務組合　施設課（常総運動公園体育館内）
　　　TEL　0297-48-5688　　FAX　0297-45-7365
      Ｅ‐mail：joso-sport-park@cello.ocn.ne.jp

様式Ⅰ-④
団体概要調書
	団体の名称

	団体の所在地
	〒　　-

	連　絡　先
	電話　　　　　　　　　　FAX
E-mail

	設立年月日
	　　　　　年　　　　月　　　　　日

	担当責任者
	部署　　　　　　職名　　　　　　氏名

	資　本　金

	従　業　員　数
	従業員総数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	有資格者数
	資　格　の　種　類
	人　　数

	人

	人

	人

	人

	人

	類似施設の管理運営に関する実績（民間の類似施設の管理も含む。）
	施設の名称
	所　在　地
	業務の内容
	期　　　間

	自　年　 月
至  年　 月

	自　年　 月
至  年　 月

	自  年　 月
至  年　 月

	自  年　 月
至  年　 月

	団体概要特記
（ISO取得等）

※　共同事業体にあっては、代表団体及び構成団体のすべてについて提出してください。
様式Ⅰ-⑤

共同事業体構成書
	代　表　団　体
	団体名 (フリガナ)

	代表者役職・氏名 (フリガナ)
（生年月日）

　　　　　　　　　　　　　(       年　　　　月　　　　日生)

	団体所在地

	常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営業務のうち、主に担当する業務

	構　成　団　体
	団体名 (フリガナ)

	代表者役職・氏名 (フリガナ)
（生年月日）

　　　　　　　　　　　　　(       年　　　　月　　　　日生)

	団体所在地

	常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営業務のうち、主に担当する業務

	構　成　団　体
	団体名 (フリガナ)

	代表者役職・氏名 (フリガナ)
（生年月日）

　　　　　　　　　　　　　(       年　　　　月　　　　日生)

	団体所在地

	常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営業務のうち、主に担当する業務

	構　成　団　体
	団体名 (フリガナ)

	代表者役職・氏名 (フリガナ)
（生年月日）

　　　　　　　　　　　　　(       年　　　　月　　　　日生)

	団体所在地

	常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営業務のうち、主に担当する業務

	構　成　団　体
	団体名 (フリガナ)

	代表者役職・氏名 (フリガナ)
（生年月日）

　　　　　　　　　　　　　(       年　　　　月　　　　日生)

	団体所在地

	常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営業務のうち、主に担当する業務

	構　成　団　体
	団体名 (フリガナ)

	代表者役職・氏名 (フリガナ)
（生年月日）

　　　　　　　　　　　　　(       年　　　　月　　　　日生)

	団体所在地

	常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営業務のうち、主に担当する業務

様式Ⅰ-⑥
誓　約　書

令和　　　年　　　月　　　日

常総地方広域市町村圏事務組合
管理者　　　　　　　　　　　　あて

申請者住所（所在地）
氏名（名称）
（フリガナ）
（代表者氏名）　　　　　　　    　　　　㊞

　常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営事業の申請にあたって、事業者募集に関する資料に規定する応募資格を満たし、下記の欠格条項に該当しないことを誓約します。

記

　①　常総地方広域市町村圏事務組合及び構成市（常総市、取手市、守谷市、つくばみらい市)から指名停止処分を受けていること。
　②　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者。
　③　直近１年間、法人税、消費税及び地方消費税を滞納している者。
　④　会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続き開始の申し立てをしている者。または、民事再生法（平成11年法律第225号）に基づく再生手続きの開始の申し立てをしている者。
　⑤　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に規定する暴力団に該当している者。
　⑥　暴力団またはその構成員（暴力団の構成団体の構成員を含む。）若しくは、暴力団の構成員でなくなった日から５年を経過しない者の統制下にある法人等に該当している者。
　⑦　常総地方広域市町村圏事務組合公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関する条例（平成18年条例第７号）第14条に基づく常総地方広域市町村圏事務組合公の施設指定管理者選定委員会における選定委員が経営または運営に直接関与している者。

様式Ⅰ-⑦
共同事業体協定書兼委任状

令和　　年　　月　　日
常総地方広域市町村圏事務組合
管理者　　　　　　　　　　　あて
共同事業体名
代表団体  所 在 地
　　　　   団 体 名
　　　　　 代表者名
	件　名
	常総運動公園・常総広域地域交流センター管理運営事業

上記件名の公募に参加するため、事業者募集に関する資料に基づき、共同事業体を結成し、常総地方広域市町村圏事務組合との間における下記事項に関する権限を代表団体に委任して申請します。なお、当該件名の事業者に指定された場合は、代表団体及び各構成団体は、指定管理者として業務の遂行及び業務の遂行に伴い当共同事業体が負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負います。
	共同事業体の名称

	共同事業体の代表団体（受任者）
	所在地
団体名
代表者　　　　　　　         　　　　　　　　　㊞

	共同事業体の事務所所在地

	共同事業体の構成団体（委任者）
	所在地
団体名
代表者　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	所在地
団体名
代表者　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　㊞

	共同事業体の成立、解散の時期及び委任期間
	年 　月　　日から当該指定管理者の指定期間終了後、３箇月を経過する日まで、当共同事業体及び構成団体の変更については、事前に常総地方広域市町村圏事務組合の承認がなければこれを行うことができないものとする。

	委　任　事　項
	１ 指定管理者の指定の申請に関すること
２ 協定書締結に関する件
３ 経費の請求受領に関する件
４ 契約に関する件

	そ　の　他
	１ 本協定書に基づく権利義務は他人に譲渡することはできない。
２ この協定書に定めのない事項については、代表団体及び構成団体全員により協議することとする。

(備考)　共同事業体を結成して応募する場合は、この様式を提出してください。また、
共同事業体構成員の数が３者を上回る場合は、この様式に準じて作成すること。
様式Ⅰ-⑧

役　員　名　簿
	申請団体名

	団　体　名

	住所（所在地）

	役職名
	ﾌﾘｶﾞﾅ
	生年月日
	住　　　　所

	氏　　名

・　この名簿については、法人登記をしている団体については、登記簿上の役員及び施設の管理責任者を、その他の団体にあたっては、代表者及び施設の管理責任者（法人の役員等と同様の責任を有する代表者及び理事等）について記入してください。
・　施設の管理責任者が定まっていない場合は、管理責任者の予定者を記入してください。
・　施設の管理責任者が定まったのち、予定者と異なる者が施設の管理責任者となる場合は、再度、提出してください。
・　本名簿は、事業者募集に関する資料第Ⅰ章２(３)に規定する欠格事項の該当の有無を確認するため、使用する場合があります。

様式Ⅰ-⑨
財　務　状　況　表
法人名（構成法人名）【　　　　　　　　　　　　　 　】
	項   目
	単位
	年度
	年度
	年度

	売上高①
	千円

	営業利益②
	千円

	経常利益
	千円

	当期利益
（税引後）
	千円

	売上高
営業利益率
②/①×100
	％

　　　×100＝

　　　×100＝

　　　×100＝

	流動比率
流動資産÷流動負債×100
	　％

　　　×100＝

　　　×100＝

　　　×100＝

	総資産③
（総資本）
	千円

	総資産④
（自己資本）
	千円

自己資本比率
④/③×100

	　％
	　　　 ×100＝

　　  ×100＝

　 　 ×100＝

※ １　直近３箇年について記入してください。
２　売上高等の金額については、千円未満を四捨五入した数値としてください。
　 ３　売上高営業利益率等の割合については、小数第一位未満を四捨五入して記入してください。

様式Ⅱ-①

	常総運動公園公募設置等計画
提案書

【記載における注意事項】
　・　用紙の向きは、Ａ４判は縦置き、Ａ３判は横置きとしてください。
　・　図面及び図表を除き、書体サイズは、10.5ポイント以上、横書きを基本としてください。
　・　様式Ⅱ-②については、Ａ３の場合は８枚、Ａ４の場合は16枚を上限とします。
　・ 「副本」については、応募法人等の名称、構成員の企業名等が類推できる記載
のほか、応募者を特定できる表現はしないでください。
　・　デザインは自由とします。

以上は、全て公募設置等計画における共通の注意事項

	応　募　者
（代表構成法人）
	所　在　地

	法　人　名

	代表者名

　※１.　共同事業体応募の場合は、代表構成法人が記入してください。
　  ２. 「副本」については、応募法人等の名称等は不要です。

様式Ⅱ-②
公募設置等計画提案書
（Ａ３判の場合は８枚、Ａ４判の場合は16枚を上限とする。）
	(1) 全体計画

	【記載事項】
① 事業の実施方針
　 ・ 事業コンセプト
　 ・ 公園の魅力向上やエリアの価値向上、地域の活性化等の考え方
　 ・ 地域との連携の考え方
② 施設の配置計画
　 ・ 公募対象公園施設、特定公園施設、利便増進施設等の配置計画の考え方及び施設面積総括表 ※1
　 ・ 完成予想図（イメージパース）
③ 地元への配慮
　　・ 本事業に参画する地元企業の有無について ※２
　　・ その他、地域経済の活性化に寄与する方策や資材調達への配慮など
④ 事業の実施体制
　　・ 応募法人等の構成団体の役割分担、責任分担、連携・協力関係、補完体
制等
　　・ 業務の実施体制、緊急時の体制、人員の配置・確保の方法・育成の考え
方等
　　・ 組合と事業者間の連絡調整の体制・方法　等
⑤ 事業スケジュール
　　・ 事業スケジュール及び進め方（基本協定締結から事業終了まで）
　　・ 実施設計等の期間及び各種工事期間（工程表）
　　・ 施設引渡し期限や開業準備期間、管理運営業務の開始日等
⑥ リスク管理
　　・ リスク管理の考え方
　　・ リスク管理手法、体制等
　　・ 事業収支の安定化のための方策等
　　・ 事業の特性を踏まえたリスクの管理の方針、対応策や収益が予定より下
回った場合の対応方針等
　　・ 事業の継続のためのマネジメントやセルフモニタリングの体制、方法等

【記載における注意事項】
・ 上記の各事項については、図面や表を用いながら、分かりやすく記載してください。
・ 事業実施体制の役割分担については、設計監理、建設工事、管理運営を担当する法人若しくは構成団体を必ず明記してください。ただし、「副本」については、会社の名称等が特定できないように「Ａ社（建設会社）」や「Ｂ社（造園会社）」などで記載してください。
・ 事業全体のスケジュール及び進め方については、公募対象公園施設等の供用開始時期、リニューアル計画及び解体を含み事業完了時期などを記載してください。
※1　公募対象公園施設
	区　分
	公募対象公園施設
	特定公園施設
	利便増進施設等

	(改修)○○施設
	(新設)○○施設
	駐車場
	○○施設
	○○施設
	〇〇
	〇〇

	施設面積
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡

	合　計
	㎡
	㎡
	㎡

	㎡

※２　地元企業の参画状況の記載例
	担当業務
	担当企業名
	区分※３
	備　　考

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※３　関わる分野、施工等を記入

様式Ⅱ-②
	(2) 公募対象公園施設に関する計画

	【記載事項】
① 公募対象公園施設の設置目的
・ 事業コンセプトとの整合性
・ 公園の魅力や集客性の向上
・ 周辺景観との調和
・ 長期的な視点での発展性や新設の計画等成長性
・ 屋内、屋外の関連性や連続性
② 公募対象公園施設の建築概要
・ 敷地の設定、建築物の用途、施設名称、業種・業態、建築面積、延床面積、
　 階数・構造、
・ 場所
・ サービス内容、営業日、営業時間等
③ 公募対象公園施設の工事の時期、設置又は管理の期間
・ 事業スケジュール
・ 工事の時期
・ 管理、設置の時期
④ 完成予想図（イメージパース）
・ 外観、内観
⑤ 関連図面
・ 配置図（公募対象公園施設、特定公園施設の取り合いがわかるよう明記）
・ 平面図（施設内の配置、構造を明記）
・ 立面図（外壁の仕上げ素材、色彩等がわかるように明記）
・ 断面図（主要部分の寸法等を記載）

【記載における注意事項】
・ 公募対象公園施設（必須提案Ａ-１）については必ず提案してください。
・ 既存施設や樹木を撤去、移転する場合は明記してください。

様式Ⅱ-②
	(3) 特定公園施設に関する計画

	【記載事項】
① 特定公園施設の設置目的
・ 事業コンセプトとの整合性、周辺景観との調和等の考え方
・ ユニバーサルデザインやバリアフリー等安全面への配慮
・ 公園利用者がくつろげる空間性
・ 長期的な視点での発展性や新設の計画等成長性
② 施設の概要
・ 施設面積、用途、材質や機能など※1
・ 植栽については、健全な生育環境の考え方など
・ 駐車場については、台数、不特定多数の利用者による利用のしやすさや安全性
・ 工事実施の方法
③ 特定公園施設の建設工事の時期、設置又は管理の期間、建設に要する費用の負担の方法
・ 事業のスケジュール
・ 工事の時期
・ 管理、設置の期間
・ 組合の費用負担部分
④ 関連図面
・ 平面図（工事内訳書に記載の項目及び数量が分かるよう記載）
・ 立面図（舗装等の仕上げ素材や色彩等が分かるよう明記）
・ 求積図（管理許可に基づく使用予定面積が把握できるよう作成）
・ 完成予想図（イメージパース）

【記載における注意事項】
・ 特定公園施設は、適宜ご提案ください。

※1　特定公園施設面積総括表の記載例
	図面における場所
	主な用途
	種　　別
	仕　様　等
	面　　積

	㎡

		合　　計

様式Ⅱ-②
	(4) 利便増進施設に関する計画

	【記載事項】
① 利便増進施設の設置目的
・ 事業コンセプトとの整合性、周辺景観との調和等の考え方
② 施設の概要・施設内容、設置場所、面積、材質（構造）など
・ 工事実施の方法
③ 関連図面
・ 平面図
・ 立面図（素材や色彩等がわかるように明記）
・ 求積図（占用許可に基づく使用面積が把握できるよう作成）
・ 完成予想図（イメージパース）

様式Ⅱ-②
	(5) 公園及び施設の管理運営計画

	【記載事項】
① 施設の管理運営
・ 公園全体の賑わいの創出や魅力向上のための提案
・ 植栽の健全な育成と魅力を高める管理方法、計画
・ 集客のための周知、広報PR、サイン計画など
② 公園の魅力向上
・ 公園全体の魅力向上が見込まれるイベント開催や広場の有効活用等の提案
・ 公園管理の質の向上や公園利用者サービスの向上につながる提案
・ 公園の利便性向上に向け、アクセス性の改善に関する提案

[bookmark: _Hlk69980057]様式Ⅱ-③-1

資金調達計画
	項　　　　　目
	金　額（千円）
	備　　考

	(1) 資金需要合計

	初期整備費

	公募対象公園施設の整備費

	什器備品等調達費

	特定公園施設の整備費

	利便増進施設の整備費

	既存施設の解体撤去費

	事業者の開業に要する諸費用

	その他

	合　　　　　　　　　計

	(2) 資金調達合計

	出資金

	借入金　小計

	借入金１

	組合からの収入

	特定公園施設に係る整備の負担金

	その他

	合　　　　　　　　　計

備考　１　本事業単独としての事業性がわかるように、各項目を設定（追加・削除）し
てください。
　　  ２　原則としてＡ４判１枚に記入してください。（必要に応じ行項目の追加、変
更は可とします。
　　  ３　借入金、支払利息、借入金残高、評価指標に関する項目については、資金調
達別に記入してください。（必要に応じ行項目の追加、又は変更することは可
とします。）

様式Ⅱ-③-2別のExcelファイルを活用します

事業収支計画

様式Ⅱ-④

価　　額　　提　　案　　書

常総運動公園公募設置等指針に基づき、以下の金額を提案します。

１. 公募対象公園施設（必須提案Ａ-１）の設置許可に係る提案額（㎡単価）
	\

	万
	千
	百
	拾
	円
	/㎡

　【最低額】３０円/㎡・月

２. 公募対象公園施設（任意提案Ａ-２）の設置許可に係る提案額（㎡単価）
	\

	万
	千
	百
	拾
	円
	/㎡

【最低額】３０円/㎡・月

３. 特定公園施設の整備に係る本組合負担の提案額
	\

	千万
	百万
	拾万
	万
	千
			百
	拾
	円

【上限額】１０，０００千円
【参考】特定公園施設整備に係る応募者負担額
	応募者
負担額
	\

	千万
	百万
	拾万
	万
	千
	百
	拾
	円

４. 公募対象公園施設の売上に対する納付額割合<価格評価対象>

	％

　　<【参考】公募対象公園施設の納付見込額>
	\

	千万
	百万
	拾万
	万
	千
		百
	拾
	円

　　【根拠】総売上見込額×納付割合で示してください。　総売上見込額　円　（年額）　×　％
　　※数字は算用数字を用いてください。

様式Ⅲ-①

指定管理者指定申請書

令和　　　年　　　月　　　日

常総地方広域市町村圏事務組合
管理者　　　　　　　　　　　あて

(申請者）所　在　地
　　　　 団　体　名
         代表者 (フリガ)氏名 (ナ)　　　　　       　　㊞
         連絡先(電話）
　　 　　E-mail:

地方自治法第244条第３項に規定する公の施設の指定管理者の指定を受けたいので、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

１　指定管理者の選定を受けようとする公の施設の名称及び所在地
（1）常総運動公園
　　　　茨城県守谷市野木崎4700番地
（2）常総広域地域交流センター
　　　　茨城県守谷市大木1468番地

２　添付書類
(1)　指定管理者事業計画書（企画提案書）（様式Ⅲ-②）
(2)  管理業務に関する収支計画書(様式Ⅲ-③)
(3)　自主事業実施計画書（様式Ⅲ-④）
(4)　自主事業収支計画書（様式Ⅲ-⑤）

※　２ 添付書類(1)～(4)は、常総運動公園と常総広域地域交流センターと、それ
ぞれ作成すること。

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総運動公園）
	１　申請団体の理念等に関する事項

	・ 団体の経営方針等
・ 指定管理者の指定を申請した理由

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総広域地域交流センター）
	１　申請団体の理念等に関する事項

	・ 団体の経営方針等
・ 指定管理者の指定を申請した理由

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総運動公園）
	２　施設の管理運営を行うに当たっての経営方針等に関する事項

	・ 施設管理の経営方針（施設の現状に対する考え方及び将来展望）

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総広域地域交流センター）
	２　施設の管理運営を行うに当たっての経営方針等に関する事項

	・ 施設管理の経営方針（施設の現状に対する考え方及び将来展望）

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総運動公園）
	３　施設の管理に関する事項

	・ 職員の配置及び業務分担に関する計画
・ 職員の勤務体制に関する計画
・ 管理経費に関すること
・ 樹木、植栽等維持管理計画及び方針
・ 管理施設、設備、器具、備品等維持管理方針及び第三者への業務委託に関する考え方

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総広域地域交流センター）
	３　施設の管理に関する事項

	・ 職員の配置及び業務分担に関する計画
・ 職員の勤務体制に関する計画
・ 管理経費に関すること
・ 管理施設、設備、器具、備品等維持管理方針及び第三者への業務委託に関する考え方

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総運動公園）
	４　施設の運営に関する事項

	・ 利用者への対応等サービス向上に関する計画（平等利用、安全の確保、要望
の把握及び実現策、障害者等への考え方、トラブル防止策、苦情対応の考え方
等）
・ 施設利用の向上に関する計画
・ 運営経費に関すること
・ 常総運動公園と常総広域地域交流センターの連携計画、地域との連携計画

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総広域地域交流センター）
	４　施設の運営に関する事項

	・ 利用者への対応等サービス向上に関する計画（平等利用、安全の確保、要望の把握及び実現策、障害者等への考え方、トラブル防止策、苦情対応の考え方等）
・ 施設利用の向上に関する計画
・ 運営経費に関すること
・ 常総運動公園と常総広域地域交流センターの連携計画、地域との連携計画

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総運動公園）
	５　情報公開及び個人情報保護の措置に関する事項

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総広域地域交流センター）
	５　情報公開及び個人情報保護の措置に関する事項

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総運動公園）
	６　緊急時における対策に関する事項

	・ 防犯及び防災の対応
・ その他緊急時の対応

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総広域地域交流センター）
	６　緊急時における対策に関する事項

	・ 防犯及び防災の対応
・ その他緊急時の対応

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総運動公園）
	７　環境問題への取組

様式Ⅲ-②
指定管理者事業計画書（企画提案書）
団体名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（常総広域地域交流センター）
	７　環境問題への取組

様式Ⅲ-③別のExcelファイルを活用します

管理業務に関する収支計画書

様式Ⅲ-④

自主事業実施計画書
(指定管理者が自ら企画立案し実施する事業）

【　　　　年度】
事業番号１
	[bookmark: _Hlk69981540]事　業　名

	事業の目的

	事業の概要

	事業効果等

	実施時期

	参加費

	対　象　者

	対象予定人数

事業番号２
	事　業　名

	事業の目的

	事業の概要

	事業効果等

	実施時期

	参加費

	対　象　者

	対象予定人数

事業番号３
	事　業　名

	事業の目的

	事業の概要

	事業効果等

	実施時期

	参加費

	対　象　者

	対象予定人数

※ １. 令和４年度～令和６年度分を年度ごとに作成してください。
２. 常総運動公園、常総広域地域交流センターに分けて作成してください。
３. 適宜事業番号及び表を追加してください。

様式Ⅲ-⑤
自主事業収支計画書

【令和　　年度】
	区　　　　　　分
	予算額(千円）
	積　算　内　訳
	備　　考

	収入合計(A)

	項目
(例)
	スポーツ用品等販売

	飲料自動販売機

	その他

	支出合計(B)

	項目
(例)

	人件費

	雇用主負担の社会保険料等を含む

	管理費

	　施設使用料

	　消耗品費

	　印刷製本費

	　燃料費

	　光熱水費

	　委託料

	　手数料

	　広告料

	　賃借料

	　備品購入費

	　保険料

	　負担金

	　仕入

	　公租公課費

	収支(A) – (B)

※ １. 令和４年度～令和６年度分を年度ごとに作成してください。
２. 常総運動公園、常総広域地域交流センターに分けて作成してください。
３. 適宜項目を削除、追加してください。
４. 消費税及び地方消費税については、内税表記とし、税率は10％で算出すること。
image2.emf
常総運動

公園

常総広域

地域交流

センター

　合　　計

常総運動

公園

常総広域

地域交流

センター

　合　　計

常総運動

公園

常総広域

地域交流

センター

　合　　計

常総運動

公園

常総広域

地域交流

センター

　合　　計

常総運動

公園

常総広域

地域交流

センター

　合　　計

常総運動

公園

常総広域

地域交流

センター

令和7年度 令和８年度 令和４年度～８年度計

収入合計(A)

令和６年度

　　区　　　　　分

令和４年度 令和５年度

その他

支出合計(B)

項目

人件費

管理費

旅費交通費

会議費

消耗品費

印刷製本費

項目

指定管理料

利用料金

公租公課

修繕料

燃料費

光熱水費

委託料

手数料

収支(A)-(B)

(注) 1.  消費税及び地方消費税については、内税表記とし、税率は、１０％で算出すること。

通信運搬費

広告料

賃借料

備品購入費

保険料

負担金

Microsoft_Excel_Worksheet1.xlsx
Sheet1

		　　区　　　　　分 ク ブン						令和４年度						令和５年度						令和６年度						令和7年度						令和８年度						令和４年度～８年度計 レイワ ネン ド ネンド ケイ						総計 ソウケイ

								常総運動公園 ジョウソウ ウンドウ コウエン		常総広域
地域交流
センター ジョウソウコウイキ チイキ コウリュウ		　合　　計 アイ ケイ		常総運動公園 ジョウソウ ウンドウ コウエン		常総広域
地域交流
センター ジョウソウコウイキ チイキ コウリュウ		　合　　計 アイ ケイ		常総運動公園 ジョウソウ ウンドウ コウエン		常総広域
地域交流
センター ジョウソウコウイキ チイキ コウリュウ		　合　　計 アイ ケイ		常総運動公園 ジョウソウ ウンドウ コウエン		常総広域
地域交流
センター ジョウソウコウイキ チイキ コウリュウ		　合　　計 アイ ケイ		常総運動公園 ジョウソウ ウンドウ コウエン		常総広域
地域交流
センター ジョウソウコウイキ チイキ コウリュウ		　合　　計 アイ ケイ		常総運動公園 ジョウソウ ウンドウ コウエン		常総広域
地域交流
センター ジョウソウコウイキ チイキ コウリュウ		　合　　計 アイ ケイ

		収入合計(A) シュウニュウゴウケイ

		項目 コウモク		指定管理料 シテイカンリリョウ

				利用料金 リヨウリョウキン

				その他 タ

		支出合計(B) シシュツ ゴウケイ

		項目 コウモク		人件費 ジンケンヒ

				管理費 カンリヒ

				旅費交通費 リョヒコウツウヒ

				会議費 カイギヒ

				消耗品費 ショウモウヒンヒ

				印刷製本費 インサツ セイホンヒ

				修繕料 シュウゼンリョウ

				燃料費 ネンリョウヒ

				光熱水費 コウネツスイヒ

				委託料 イタクリョウ

				手数料 テスウリョウ

				通信運搬費 ツウシンウンパンヒ

				広告料 コウコクリョウ

				賃借料 チンシャクリョウ

				備品購入費 ビヒンコウニュウヒ

				保険料 ホケンリョウ

				負担金 フタンキン

				公租公課 コウソコウカ

		収支(A)-(B) シュウシ

		(注) 1.  消費税及び地方消費税については、内税表記とし、税率は、１０％で算出すること。 チュウ

image1.emf
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

令和4年度令和5年度令和6年度令和7年度令和8年度令和9年度令和10年度令和11年度令和12年度令和13年度

売上

費用

売上原価

人件費

維持管理運営費

修繕費

広告宣伝費

特定公園施設の管理運営費

利便増進施設の管理運営費

上記以外の管理運営費

公募対象公園施設部分

特定公園施設部分

利便増進施設部分

公募対象公園施設部分

特定公園施設部分

利便増進施設部分

年度

③開業準備費

(2)営業費用合計(③+④+⑤+⑥+⑦+⑧+⑨+⑩+⑪+⑫)

公募対象公園施設における収益事業の収入

利便増進施設等における収益事業の収入

②その他

(1)営業収入合計(①＋②）

①収益事業による収入

④公募対象公園施設の

　管理運営費

⑤他の施設の管理運営費

⑥光熱水費等

⑦公園施設設置許可等

　使用料等

⑧公募対象公園施設の売上に対する納付金

⑨公租公課

Microsoft_Excel_Worksheet.xlsx
Sheet1

												1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		合計 ゴウケイ

		年度 ネンド										令和4年度 レイワ ネンド		令和5年度 レイワ ネンド		令和6年度 レイワ ネンド		令和7年度 レイワ ネンド		令和8年度 レイワ ネンド		令和9年度 レイワ ネンド		令和10年度 レイワ ネンド		令和11年度 レイワ ネンド		令和12年度 レイワ ネンド		令和13年度 レイワ ネンド		令和14年度 レイワ ネンド		令和15年度 レイワ ネンド		令和16年度 レイワ ネンド		令和17年度 レイワ ネンド		令和18年度 レイワ ネンド		令和19年度 レイワ ネンド		令和20年度 レイワ ネンド		令和21年度 レイワ ネンド		令和22年度 レイワ ネンド		令和23年度 レイワ ネンド

		売上 ウリアゲ		(1)営業収入合計(①＋②） エイギョウシュウニュウ ゴウケイ

						①収益事業による収入 シュウエキジギョウ シュウニュウ

								公募対象公園施設における収益事業の収入 コウボタイショウコウエンシセツ シュウエキ ジギョウ シュウニュウ

								利便増進施設等における収益事業の収入 リベンゾウシン シセツ トウ シュウエキ ジギョウ シュウニュウ

						②その他 タ

		費用 ヒヨウ		(2)営業費用合計(③+④+⑤+⑥+⑦+⑧+⑨+⑩+⑪+⑫) エイギョウヒヨウ ゴウケイ

						③開業準備費 カイギョウジュンビ ヒ

										売上原価 ウリアゲゲンカ

										人件費 ジンケンヒ

						④公募対象公園施設の コウボタイショウ コウエン シセツ				維持管理運営費 イジカンリウンエイヒ

						　管理運営費 カンリウンエイヒ				修繕費 シュウゼンヒ

										広告宣伝費 コウコクセンデンヒ

										特定公園施設の管理運営費 トクテイ コウエンシセツ カンリウンエイヒ

						⑤他の施設の管理運営費 ホカ シセツ カンリウンエイヒ				利便増進施設の管理運営費 リベンゾウシンシセツ カンリウンエイヒ

										上記以外の管理運営費 ジョウキ イガイ カンリウンエイヒ

										公募対象公園施設部分 コウボタイショウ コウエンシセツ ブブン

						⑥光熱水費等 コウネツ スイ ヒ トウ				特定公園施設部分 トクテイ コウエン シセツ ブブン

										利便増進施設部分 リベン ゾウシン シセツ ブブン

										公募対象公園施設部分 コウボタイショウ コウエンシセツ ブブン

						⑦公園施設設置許可等 コウエンシセツ セッチ キョカ トウ				特定公園施設部分 トクテイ コウエン シセツ ブブン

						　使用料等 シヨウリョウ トウ				利便増進施設部分 リベン ゾウシン シセツ ブブン

						⑧公募対象公園施設の売上に対する納付金 コウボタイショウコウエンシセツ ウリアゲ タイ ノウフキン

						⑨公租公課 コウソコウカ

						⑩減価償却費 ゲンカショウキャクヒ

						⑪その他運営費用 タ ウンエイ ヒヨウ

								保険料 ホケンリョウ

						⑫原状復旧費 ゲンジョウ フッキュウヒ

		(3)営業外損益合計(⑬-⑭) エイギョウ ガイ ソンエキ ゴウケイ

				⑬営業外収入小計 エイギョウガイ シュウニュウ ショウケイ

						営業外収入 エイギョウガイシュウニュウ

				⑭営業外費用小計 エイギョウガイ ヒヨウ ショウケイ

						支払利息　小計 シハラ リソク ショウケイ

								支払利息１ シハラ リソク

		(4)税引前当期損益((1)-(2)+(3)) ゼイビキマエ トウキ ソンエキ

		(5)法人税等 ホウジンゼイ トウ

		(6)税引後当期損益 ゼイビキゴ トウキ ソンエキ

		(7)累積損益 ルイセキ ソンエキ

		備考　1. 　本事業単独としての事業性がわかるように、各種目を設定（追加・削除）してください。 ビコウ ホンジギョウ タンドク ジギョウセイ カクシュ モク セッテイ ツイカ サクジョ

		　　　　2.   各年度は、４月から翌年３月までとし、消費税及び物価変動を考慮しない金額を記入してください。 カクネンド ガツ ヨクネン ガツ ショウヒゼイ オヨ ブッカヘンドウ コウリョ キンガク キニュウ

		　　　　3.   減価償却費に計上する額がある場合には、当該減価償却費算出過程の明細を別途添付願います。 ゲンカショウキャクヒ ケイジョウ ガク バアイ トウガイゲンカショウキャク ヒ サンシュツ カテイ メイサイ ベットテンプ ネガ

		　　　　4.   原則としてA3判1枚に記入してください。（必要に応じ行項目の追加、変更は可とします。） ゲンソク ハン マイ キニュウ ヒツヨウ オウ ギョウコウモク ツイカ ヘンコウ カ

		         5.   金額については千円単位とします。 キンガク センエン タンイ

		         6.   本様式は、Excelを使用して、作成してくだい。 ホンヨウシキ シヨウ サクセイ